



**RELACIÓN DE CONCEPTOS DE TRABAJO
Y LAS CANTIDADES QUE SE EJECUTARÁN
EN OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA**



NOMBRE DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE VIVIENDAS EN LA LOCALIDAD DE TRINCHERAS"
UBICACIÓN: DIFERENTES SECTORES DENTRO DE LA ZONA DE ATENCION PRIORITARIA
LOCALIDAD: TRINCHERAS **MUNICIPIO:** TRINCHERAS

CLAVE	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
P-001	LIMPIEZA Y TRAZO DEL TERRENO NATURAL.	M2	96.00	\$12.62	\$1,211.52
P-002	EXCAVACION A PALA Y PICO DE TERRENO NATURAL TIPO B DE 40 CM DE ANCHO Y 80 CM DE PROFUNDIDAD PARA CIMENTACION.	M3	30.50	\$80.00	\$2,440.00
P-003	COMPACTACION DEL SUELO CON METODOS MANUALES PARA DAR FIRMEZA.	ML	96.00	\$30.00	\$2,880.00
P-004	COLOCACION DE PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE F´C=100 KG/CM2 DE 5 CM DE ESPESOR.	ML	96.00	\$92.04	\$8,835.84
P-005	CONSTRUCCION DE ARMADURA DE CONCRETO F´C=200 KG/CM2 REFORZADA CON VARILLA NO. 3 LONG. Y 20 CM TRANS. DE 15 CM DE ESPESOR.	ML	96.00	\$250.40	\$24,038.40
P-006	CONSTRUCCION DE MURO NIVELANTE A BASE DE BLOCK 15X20X40 CM A DOS HILADAS, RELLENO DE CONCRETO F´C=200 KG/CM2.	ML	96.00	\$207.02	\$19,873.92
P-007	CONSTRUCCION DE CADENA DE DESPLANTE DE 15X20 CM A BASE DE CONCRETO F´C=200 KG/CM2 REFORZADO CON ARMEX 15-20.	ML	96.00	\$287.23	\$27,574.08
P-008	CONSTRUCCION DE MURO A BASE DE BLOCK 15X20X40 CM JUNTEADO CON MORTERO CAL-CEMENTO-ARENA.	M2	240.00	\$547.46	\$131,390.40
P-009	CONSTRUCCION DE CASTILLO AHOGADO A BASE DE CONCRETO F´C=150 KG/CM2 REFORZADO CON ARMEX 15-15.	ML	48.00	\$335.39	\$16,098.72
P-010	CONSTRUCCION DE CADENA PARA AMARRE DE CASTILLO DE 15X20 CM A BASE DE CONCRETO F´C=150 KG/CM2 REFORZADO CON ARMEX 15-20.	ML	96.00	\$311.04	\$29,859.84
P-011	CONSTRUCCION DE TECHO A BASE DE POLIN MON-TEN DE 4" Y LAMINA GALVANIZADA RECTANGULAR CALIBRE 26 PIJADA CON PIJA ESTRUCTURAL.	M2	96.00	\$900.14	\$86,413.44
P-012	CONSTRUCCION DE PRETEL A BASE DE CONCRETO F´C=150 KG/CM2 DE 15X10 CM.	ML	56.00	\$230.10	\$12,885.60
P-013	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA SANITARIA EN BAÑO A BASE DE TUBO DE PVC DE 2" Y 4" PARA AREA DE REGADERA, LAVABO Y SANITARIO.	SALIDA	12.00	\$424.38	\$5,092.56
P-014	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA HIDRAULICA EN BAÑO A BASE DE TUBO DE CPVC DE 1/2" EN AREA DE REGADERA, LAVABO Y SANITARIO.	SALIDA	12.00	\$755.89	\$9,070.68
P-015	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAZA TANQUE LUCAS BLANCO O SIMILAR EN BAÑO.	PZA	4.00	\$2,331.57	\$9,326.28
P-016	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO PEDESTAL LUCAS BLANCO O SIMILAR EN BAÑO.	PZA	4.00	\$1,852.56	\$7,410.24



RELACIÓN DE CONCEPTOS DE TRABAJO
Y LAS CANTIDADES QUE SE EJECUTARÁN
EN OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA



NOMBRE DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE VIVIENDAS EN LA LOCALIDAD DE TRINCHERAS"
UBICACIÓN: DIFERENTES SECTORES DENTRO DE LA ZONA DE ATENCION PRIORITARIA
LOCALIDAD: TRINCHERAS MUNICIPIO: TRINCHERAS

CLAVE	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
P-017	SALIDA ELECTRICA PARA APAGADORES, CONTACTOS Y LAMPARAS.	SALIDA	24.00	\$367.12	\$8,810.88
P-018	APLANADO GRUESO Y FINO EN MUROS CON MORTERO CAL-CEMENTO-ARENA DE 1.5 CM DE ESPESOR.	M2	576.00	\$189.76	\$109,301.76
P-019	CONSTRUCCION DE PISO PULIDO DE 10 CM DE ESPESOR A BASE DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2.	M2	96.00	\$345.14	\$33,133.44
P-020	CONSTRUCCION DE PLAFON DE TABLA ROCA DE 3/8" A BASE DE ESTRUCTURA METALICA, JUNTEADO CON PERFOCINTA, ACABADO REDIMIX EN JUNTAS PARA RECIBIR PINTURA.	M2	96.00	\$371.94	\$35,706.24
P-021	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA PREFABRICADA PARA EXTERIOR.	PZA	4.00	\$4,242.78	\$16,971.12
P-022	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA PREFABRICADA PARA INTERIOR.	PZA	4.00	\$2,670.26	\$10,681.02
P-023	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA CORREDIZA EN ALUMINIO BLANCO DE 1 1/2" Y VIDRIO NATURAL DE 6 MM CON MOSQUITERO DE 1.20X1.00 M.	PZA	4.00	\$2,420.00	\$9,680.00
P-024	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA CORREDIZA EN ALUMINIO BLANCO DE 1 1/2" Y VIDRIO PAVIA DE 4 MM CON MOSQUITERO DE 40X40 CM.	PZA	4.00	\$990.00	\$3,960.00
P-025	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILICA EN MUROS INTERIORES, EXTERIORES Y PLAFON.	M2	672.00	\$43.60	\$29,299.20
P-026	LIMPIEZA CONSTANTE DE LA OBRA.	LOTE	4.00	\$920.00	\$3,680.00
P-027	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA INFORMATIVA A BASE DE LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 26 FORRADA CON VINIL BLANCO E IMPRESA DE 100X60 CM.	PZA	1.00	\$1,194.00	\$1,194.00
				TOTAL \$	656,819.18

PRESIDENTE MUNICIPAL


ENF. MANUELA DUARTE LOPEZ



DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS


ING. JESUS ANGEL MURRIETA OCHOA



DIRECCIÓN DE
OBRAS PÚBLICAS
TRINCHERAS, SONORA.